
аа 
№ 1122-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 02.07.2024 № 980          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 26.12.2023 № 1354

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ Демянского муниципального округа, их формирования, реализации 
и проведения оценки эффективности, утверждённым постановлением 
Администрации округа от 15.02.2024 № 166, Администрация Демянского 
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Развитие культуры Демянского муниципального 
округа на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
района от 26.12.2023 № 1354 (в редакции постановлений Администрации 
округа от 19.01.2024 № 42, от 16.02.2024 № 174, от 03.04.2024 № 433,            
от 31.05.2024 № 788):

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы  в 
следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования программы в целом и по 
годам реализации: 

                                                                                                                            (тыс. руб.)
Источники финансированияГод

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

бюджет 
муниципаль-
ного округа

внебю-
джетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2024 9510,51078 627,852 72703,966 2300,0 85142,32878
2025 8406,301 526,501 71246,5 2300,0 82479,302



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 02.07.2024 14:55
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1 2 3 4 5 6
2026 8407,894 533,29 71146,5 2300,0 82387,684
2027 - - - -
2028 - - - -
2029 - - - -
2030 - - - -
Всего 26324,70578 1687,643 215096,966 6900,0 250009,31478».

1.2. Изложить строку 1.1 раздела «IV. Мероприятия муниципальной 
программы» в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).

1.3. В разделе «V.Подпрограмма «Культура Демянского муниципа-
льного округа на 2024-2030 годы» муниципальной программы (далее - 
подпрограмма).

1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в следующей 
редакции:

«4. Объемы и источники финансирования программы в целом и по 
годам реализации: 

(тыс. руб.)
Источники финансированияГод

областной 
бюджет

федераль-
ный бюджет

бюджет 
муниципаль-
ного округа

внебюджетные 
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2024 8875,31078 627,852 53810,866 2300,0 65614,02878
2025 7771,101 526,501 52314,6 2300,0 62912,202
2026 7772,694 533,29 52214,6 2300,0 62820,584
2027 - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -
Всего 24419,10578 1687,643 158340,066 6900,0 191346,81478».

1.3.2. Изложить строки 1.2-1.3 мероприятий подпрограммы в 
прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               



Приложение № 1
к постановлению Администрации
округа от 02.07.2024 № 980

«IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
программы)

Источник                         
финансиров

ания 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
федераль-
ный бюджет 

627,852 526,501 533,29 - - - -

областной 
бюджет

8875,31078 7771,101 7772,694 - - - -

бюджет 
муници-
пального 
округа

53810,866 52314,6 52214,6 - - - -

1.1. Реализация               
подпрограммы 
«Культура 
Демянского 
муниципально
го округа на 
2024-2030 
годы»

управление, 
МБУК 
«ЦКДС»,      
МБУК 
«ЦИИК»,      
МБУК 
«Демянская 
ЦБС», 
МАУК 
«ЦКД 
«Селигер»

2024-
2030 
годы

1.1. – 1.4., 
2.1. – 2.2., 
3.1., 3.2., 
4.1.

внебюдже-
тные 
средства

2300,0 2300,0 2300,0 - - - -».



Приложение № 2
к постановлению Администрации
округа от 02.07.2024 № 980

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок 
реали-
зации

Целевой 
показатель 
(номер из 
паспорта 

подпрограм-
мы)

Источник 
финанси-
рования 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
областной 
бюджет

6643,5 6672,7 6672,7 - - - -

бюджет муни-
ципального 
округа

39033,36877 38850,7 38850,7 - - - -

«1.2. Оказание муни-
ципальных услуг 
(выполнение ра-
бот) в области 
культуры, и обе-
спечение деяте-
льности муници-
пальных учреждений

управление, 
МБУК 
«ЦКДС», 
МБУК 
ЦИИК», 
МАУК «ЦКД 
«Селигер»

2024-
2030 
годы

1.1., 1.2., 
1.4.

внебюджетные 
средства

500,0 500,0 500,0 - - - -

областной 
бюджет

974,9 974,9 974,9 - - - -

бюджет муни-
ципального 
округа

13484,1 13218,9 13218,9- - - - -

1.3. Оказание муни-
ципальных услуг 
(выполнение 
работ) в области 
культуры (орга-
низация спра-
вочно-информа-
ционного и биб-
лиотечного 
обслуживания 
населения окру-
га) и обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений

управление,  
МБУК 
«Демянская 
ЦБС»

2024-
2030       
годы

1.3, 1.4

внебюджетные 
средства

70,0 70,0 70,0 - - -

-».


